
XIX posiedzenie zdalne 

Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2022 – 2025,  

10 lipca 2024 roku I termin 14.00, II termin 14.15 

 

 

Planowany porządek obrad: 

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian 

do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Rady (XVII, XVIII) 

4. Konsultacje do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Szczecin  

z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy 

obecności. Na podstawie listy stwierdzono brak kworum.  

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w drugim terminie, tj. o godzinie 14:15, stwierdzono 

obecnych: 6 osób (1 osoba dołączyła w trakcie spotkania). 

Osoby zaproszone: Pani Joanna Gabinowska, Pan Krzysztof Murawski. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku obrad. Wniosła o podjęcie 

uchwały w sprawie odwołania z członkostwa w Radzie Pani Edyty Łongiewskiej-Wijas 

w związku z zaprzestaniem pełnienia mandatu radnej Rady Miasta Szczecin oraz  Pani 

Agnieszki Maćkowskiej w związku z rozwiązaniem stosunku pracy z Urzędem Miasta 

Szczecin. Jednocześnie proponując aby głosowanie odbyło się przed rozpoczęciem 

dyskusji w temacie konsultacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto 

Szczecin z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok. Zmianę porządku obrad 

przyjęto jednogłośnie. 

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0 



Rada podjęła uchwałę dotyczącą odwołania z członkostwa w Radzie: 

1) Pani Edyty Łongiewskiej-Wijas w związku z zaprzestaniem pełnienia mandatu 

radnego Rady Miasta Szczecin;  

2) Pani Agnieszki Maćkowskiej w związku z rozwiązaniem stosunku pracy  

z Urzędem Miasta Szczecin. 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0 

 

Ad. 3 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVII posiedzenia SRDPP:   

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVIII posiedzenia SRDPP:   

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca zapoznała wszystkich z najważniejszymi założeniami projektu 

Uchwały Rady Miasta Szczecin w sprawie programu współpracy Gminy Miasto 

Szczecin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 

Prace nad Programem zainicjowane zostały w Biurze Dialogu Obywatelskiego. 

Konsultacje społeczne przeprowadzane zostaną w okresie 27.06 – 18.07.2024 r. 

Harmonogram prac nad projektem Programu zakłada konsultacje społeczne między 

innymi z Radą, które odbywać się będą w formie zebrań w dniach 10 i 17 lipca 2024 

r., celem wypracowania opinii dot. Programu współpracy Gminy Miasto Szczecin. 

 

W trakcie dyskusji nad tym punktem porządku obrad, przedstawiając najważniejsze 

założenia projektu uchwały z zakresu właściwości jednostki głos zabrali:  

 

- z ramienia Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów Pan Krzysztof Murawski, 

Inspektor ds. nieodpłatnej pomocy prawnej: 



zadania realizowane w obszarze udzielania nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie 

świadomości prawnej pozostają bez zmian z wielką nadzieją na to, że przyszłoroczna 

dotacja z Ministerstwa Finansów będzie większa. 

Do obszaru zadań realizowanych przez BMRK, Rada nie miała uwag; 

 

- z ramienia Wydziału Spraw Społecznych Pan Radosław Falkiewicz – Szult, Kierownik 

Zespołu ds. Integracji Społecznej: 

plan finansowy na zadania realizowane przez wydział to przede wszystkim reakcja na 

zmianę sytuacji, potrzeby i możliwości realizacji usług kierowanych do mieszkańców.  

Większość zadań będzie kontynuowanych, część z nich zostanie przeformułowanych, 

nastąpi zmiana kwoty przeznaczonej na realizację danego zadania, pojawią się nowe. 

Zaplanowano rezerwę na organizację Konkursów ogłaszanych z inicjatywy własnej 

oraz udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym. 

W trakcie dyskusji w temacie budżetu WSS głos zabrała Pani Katarzyna Michnio 

dopytując co dzieje się w placówkach wsparcia dziennego? 

- Pan Radosław Falkiewicz poinformował, że na terenie Gminy Miasto Szczecin 

działają placówki wsparcia dziennego, do dyspozycji jest ok. 700 miejsc. 

- Pani Paulina Stok-Stocka zwróciła uwagę, że nie widzi żadnego konkursu dot. 

zadania z zakresu integracji cudzoziemców do RPW. Zadała również pytanie czy 

wydział zastanawiał się nad zadaniami dotyczących równości i zapobiegania 

dyskryminacji. 

- Pan Radosław Falkiewicz w odpowiedzi poinformował, że działania w zakresie 

integracji cudzoziemców na terenie Gminy Miasto Szczecin realizuje Centrum 

Pomocy dla Cudzoziemców i jest ono z roku na rok coraz bardziej dofinansowywane. 

W tym zakresie działania prowadzi także Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie tj. 

Centrum Pomocy Szczecin Ukrainie. Co prawda zadanie nie jest realizowane przez 

organizacje pozarządowe lecz przez MOPR ale jest na dzień dzisiejszy 

zabezpieczone. 

Jeżeli chodzi o zadania dotyczące równości i zapobiegania dyskryminacji to 

rzeczywiście nie ma zadań dotyczących stricte tego zakresu bowiem wszystkie 

zadania, są realizowane z zachowaniem norm dostępności dla wszystkich osób, 

beneficjenci w żaden sposób nie są kategoryzowani. Są dwie organizacje, które 

otrzymały wsparcie na realizację zadań w tym zakresie dofinansowanie w ramach 



małych dotacji. Będziemy monitorować zainteresowanie organizacji tym zadaniem, 

nie jest wykluczone, że przy następnym planowaniu budżetu pojawi się konkurs. 

Do obszaru zadań realizowanych przez WSS, Rada nie miała uwag; 

 

- z ramienia Biura Dialogu Obywatelskiego Pani Magdalena Błaszczyk – Dyrektor 

Biura; 

omówione zostały zadania wynikające z zakresu właściwości Biura w obszarze 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych, działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych, działalności na rzecz kombatantów i osób 

represjonowanych, działalności na rzecz mniejszości narodowych 

i etnicznych oraz języka regionalnego oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego. 

Zaplanowano rezerwę na organizację Konkursów ogłaszanych z inicjatywy własnej 

oraz udzielanie dotacji w trybie pozakonkursowym. 

Do obszaru zadań realizowanych przez BDO, Rada nie miała uwag. 

 

Przewodnicząca podsumowała dyskusję informują jednocześnie, że zgodnie z 

planem w trakcie dzisiejszego posiedzenia Rady swoje założenia do Programu mieli 

omówić przedstawiciele Wydziału Kultury i Wydziału Sportu. Zadała pytanie czy w 

związku z ich nieobecnością, a w takcie lektury projektu uchwały pojawiły się jakieś 

pytania, uwagi czy sugestie, które należy przekazać dysponentom celem dalszej 

analizy? 

Do obszaru zadań realizowanych przez WK, Rada nie miała uwag. 

Do obszaru zadań realizowanych przez WS, Rada nie miała uwag. 

 

Ad. 5 

Brak wolnych wniosków.  

 

Ad. 6 

Na tym spotkanie zostało zakończone, następne odbędzie się 17.07.2024 r. o godz. 

14.00. 

 

 


